
                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane, 
 
dne 25. července 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. Předmětným podáním jste požádal o 
následující: „Odst. (3) § 28 Zákon č. 375/2022 Sb. odkazuje na prováděcí předpis stanovující 
Seznam skupin zdravotnických prostředků. Prosím o přesnější odkaz, resp. číslo tohoto 
prováděcího předpisu.“ 
 
K Vaší žádosti sděluji: 
Předmětným prováděcím předpisem je Vyhláška č. 377/2022 Sb. (Vyhláška o provedení 
některých ustanovení zákona o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických 
prostředcích in vitro - 377/2022 Sb. Vyhláška o provedení některých ustanovení zákona o 
zdravotnických prostředcích a diagnostických zdra... (zakonyprolidi.cz)), kde se v § 8 uvádí: 
 
Seznam skupin prostředků, které mohou ohrozit život nebo zdraví člověka 
(K provedení § 28 odst. 3 zákona) 
Skupiny prostředků, které mohou ohrozit zdraví nebo život člověka, a to i při dodržení určeného účelu 
jejich použití, jestliže se používají bez dozoru lékaře, a které se vydávají pouze na lékařský předpis, 
jsou 
a) tělísko nitroděložní, 
b) prostředky pro léčbu poruch dýchání ve spánku, 
c) implantabilní prostředky, které jsou aplikovány injekčně, 
d) sluchadla a 
e) kontaktní čočky v případě použití u dětí do 15 let. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-377
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-377

